INFORMACION CONTABLE
1.- ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL
31 DE MARZO 2020

Fusnte: Articulo 46 fraccidn | inciso b) de la LGCG y Capituls VIl del Manual de Contabilidad Gubemamental
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Institute C

de la

a Fisica

Estado de Situaclédn Financiera
Al 31 de marzo de 2020 y al 31 de diciembre de 2019

ACTIVO

{Actlve Clrculante

Efectivo y Equivalentes

Cerechos a Recibir Efective o Equivalantes

Cereches a Recibir Bienes o Servicios
Inventanos
Almacenas

Estimacidn per Pérdida o Delerioro de
Activos Circulantes

Dtros Actives Circulantes

Total do Activos Circulantes

Active No Clreulante

Inversiones Financieras a Largo Flazo
Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
a Large Plazo

Bienas Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones an Procaso

Bienes Muebles

|Actives Intangiblas

Depreciacién, Doteriano y Amartizacian
Acumulada da Bienes

Actives Diferidos

Estimacién por Pérdida o Detenore de
Actives no Circulantes

Otros Activos na Clrculantes

Tetal de Activos No Circuiantes

Total def Active

020

11,455,735 75
402,84539%

52,789.274 24

000
2,145,985.956

.00

319.891,652.52

386,685,393.86

Q.00

13.187.934 22

667,917.606 65

B 107 124 25
000

-5.875.36233

000
0co
0.00

683,337,302 78

1,070,022,696.65

2019

64,270,378.07
257 413.02

70195357 07

a.co
1.673.801.81

o.co

256,694 873 49

433,201 B23 46

0.00

13.187.934.22

TIBTYT 25773

B 10712425
0.00

-5,735.450.93

.00
0.00
Q.00

752,356,855.27

1,185,648,678.73

PASIVO

Pasive Circulante
Cuenias por Pagar a Corta Plazo

Cocumaentos par Pagar a Corto Flazo

Parcian a Cono Plazo de la Deuda Patlica
a Largo Plazo

Titules y Valores a Corle Plazo

Pasivas Diferides a Cono Plazo

Fondos y Bienes de Tercercs en Garanlia
w/o Administracion a Corlo Plazo

Provisiones a Cere Plazo
Qtros Pasivos a Corto Plazo

Total do Fasives Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuontas per Pagar a Largo Plaza

Documenios por Pagar a Large Plazo

Deuda Publica a Largs Plazo
Paswvos Difendos a Largo Plazo

Fendos y Bienes de Tarcergs en Garantia
y'o en Administracién a Largo Plazo

Pravisiones a Large Plazo

Total de Pasivos No Crrculantes

Tatal del Pasivo

HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO

Haclenda Publica/Patrimeonie
Contribulde

Apariaclones

Cenaciones de Capital
Actualizazién de la Hacienda
Putlica/Patrimenio

MHaelands Bobil

atrimenio Generado

Resultados dal Ejercicia (Ahama/
Ciesahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas
Rectificacionas de Resultados da Ejercicios
Anleriores

Exceso o Insuficlencia on fa

A lizacién de la Haclend,
Publica/Patrimonio

Resullade por Posicion Monelaria
Resultads por Tenencia de Activos no
Manetancs

Total Haclonda F ! i

Total del Pasivo y Haclenda
Piiblica/Patrimonio

2020

124,075.717.80
000

0.00

0.00
.00

332,264,363 64

0.00
0.00

456,340,081 44

oo

000

000
0.oo

o.oo

4,273,465 74

427346574

460,613,547.18

5,725.,430.24

oco
572543024

oo

603,683,719.23

15,216.786.10
1.002.957 722 97
000

0.0

-414, 530,759 B4

0.00

0oo
0.00

509,409,149.47

1,070,022 696.65

2013

69,633,058 10
oo

0.00

000
000

307.374.516 98

000
0.00

377.007.575.08

0.00

0,00

0.00
0.00

.00

4,269,706.03

4,269,706.03

381,277,281 11

5,725,430.24

0.00
5,725,430,24

Q.00

798,645,967.38

230,915,244 40
964 B78,485.82
0.00
0.00

-397,147 762 B4

.00

€.00
.00

804,371,387.62

1,185,648,678.72
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INFORMACION CONTABLE
2.- ESTADO DE ACTIVIDADES DEL
PRIMER TRIMESTRE DE 2020

Fuente: Articulo 46 fraccidn | inciso &) de la LGCG y Capituls VIl del Manual de Contabilidag Gubernamental
* El estado de resultados as elaborado por las entidades del Sector Paraestatal y Paramunicipal lucrativas



(EA-01)

{EA-02)

{EA-G)

Instituto Coahulls de la Inf

uctura Fisica Ed

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de marzo de 2020 y 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingrosos de Gestlén
Impuesios
Cuotas y Aporiaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derachos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienas y Prestacion de Servicios

Participaclones, Aportaclones, Convenlos, Incentivos Derivados de la Colaberacién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,

Transferenclas, Asignaciones, Subsidios y Subvenclones, y Pensiones y Jubllaciones

Participaciones, Apcoriaciones. Convenios, Incentivos Derivades de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transfarencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficlos

Ingresocs Financleros

Incremento por Variacidn de Inveniarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones par Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso da Provisiones

QOtros Ingrasos y Banaficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficlos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferenclas, Aslgnaclones, Subsidios y Otras Ayudas
Transfarencias Internas y Asignacicnes al Secter Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvencionas
Ayudas Sociales
Pensiones y Jublaciones
Transferancias a Fideicomises. Mandatos y Centratos Analegos
Transferancias a la Segundad Social
Denativos
Transferancias al Exterior
Particlpaclones y Aportaciones
Panicipaciones
Apaoriaciones
Convenios
Interases, Comislones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Putlica
Comisiones de la Ceuda Publica
Gaslos de la Deuda Pablica
Costo por Ceberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciacionas, Detariores, Obsclescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estmaciones por Pérdida o Detenoro u Obsclescencia
Aumanto por Insuficiencia ce Pravisionas
Otros Gastos
Inversién Poblica
Inversién Publca no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdldas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2020

380,826,865
Q.00
0.00
0.00
0.00
280,825 65
000
000

22,021,245.99

22,021,24598%

0oo
49,667.99
49,657.99

0.00

0.00

0.00

0.00

22,451,739.63

7,095,042.13
483171828
24151731
2,021,806 56
0.00

0.00

o000

000

0.00

000

000

000

0.00

0.00

0.00

o0

0.c0

0.c0

0.00

0.co

0.00

0.00

0.00

0.00
139,901.40
138,801 40
0.00

000

0.00

0.00

0.00

0.00

000

7,234,943.53

15,216,796.10

2018

4,690,568.55
0.00

000

0.00

0.00
1.638,068.95
0.co
52,500.00

6,655,608.20

6,655,608 20

0.00
64,042.82
64,042 82

0.00

000

000

000

8,410,215.97

6,58%,151.16
4,685,298.31
154,927 77
1,748,924 08
0.00

0.co

0.00

0.00

0oo

000

0.00

0.00

0.00

0.co

0.00

0.co

0.c0

0.00

0.00]

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
158,950.14
158,950 14
0.00

000

00

000

0.co

0.00

000

6,748,101.20

1,662,118.67
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